
静 県 薬 第 ４ ６ ４ 号

令和６年９月２５日

各地域・職域薬剤師会会長 様

静岡県薬剤師会事務局長

日本薬剤師会公式キャラクターの決定について

（周知依頼）

標題の件について、日本薬剤師会より別添写（令和６年９月２２日付け日薬総発第１６号）

のとおり、通知がありましたのでお知らせいたします。

つきましては、貴会会員へのご周知等、ご協力頂きますよう、宜しくお願い申し上げます。

担当：事務局総務スタッフ

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028



shizuyaku
写



公益社団法人日本薬剤師会 公式キャラクター 

決定しました！ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
日本薬剤師会では【薬に関する専門家集団】として、薬剤師のみならず国民の皆様により身

近な存在に感じていただけるよう、明るく親しみを感じる公式キャラクターを公募いたしまし

た。本年２月１日から５月３１日までの公募期間中、全国から1,900件を超えるたくさんの応

募を賜りました。ご応募頂きました皆様、誠にありがとうございました。 

多くの素敵な作品の中から厳正なる審査を行い、オリジナルキャラクターが決定いたしまし

た。これからも、ふぁるみんと日本薬剤師会を応援のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

〒160-8389 東京都新宿区四谷3 丁目３­１ 

公益社団法人日本薬剤師会 総務部 総務課「公式キャラクター募集係」  

℡：03-3353-1170  

E-mail: character2024（a）nichiyaku.or.jp  

※（a）はアットマークに読み替えてください。 

選考理由 

薬のカプセルの髪型でインパクトを持たせつつ、日本薬剤師会のロゴカラーである紺色を

メインに、清潔感や優しさを感じるピンクや水色の配色がなされ、「明るく元気に人々に寄

り添い、誰からも好かれるような可愛さ」が存分に表現されていました。 

プロフィール 

みんなの健康を守るため、日々勉強している頑張り屋さんの薬剤師。チャームポイントは髪

の毛と、ハート型の髪飾り。 

hirohumi-kiyosawa

別添資料


